Æuum distinguitur ab instanti temporis discreti, seu à duratione, qua operationibus naturalibus, atque immanentibus Angelorum cōuenit, eò quod sit duratio que suæ natura definire nequit, sicut neque ipsa substantia Angeli, cuius est duratio: duratio verò operationum Angeli suæ natura definit esse, sicut & operationes ipsæ: quod autem suæ natura corruptioni obnoxium non est, specie distinguitur ab eo, quod suæ natura definire potest. Distinguitur vero à duratione visionis beatifica, quod sit duratio naturalis: duratio verò visionis beatifica sit supernaturalis, non secus ac visio ipsa: quod enim suæ natura ad ordinem rerum supernaturalium pertinet, specie distinguitur ab eo, quod ad ordinem rerum naturalium spectat.

Æuum ergo ita potest describi. Est duratio rei creata, tota simul, naturalis, & corruptionis suæ natura expers. Per particulam, rei creata, excluditur aeternitas: per sequentem, rei citur tempus: per particulam, naturalis, separatur à visionis beatifica duratione: & per particulam suæ natura corruptionis expers, exploditur instans temporis discreti: & vniuersim excluduntur durationes rerū, quæ ex natura sua definiuntur posse. Id quod æuo durat, appellatur æuternum, seu res æuternæ. Cuiusmodi sunt substantia Angeli, animus humanus, substantia Cœli, & vt videtur materia prima, arque accidentia omnia necessaria horum omnium. Cum autem æuum substantia cœli sit quid corporeum: æuum verò Angelorum, arque humani animi res spiritualis, sit, vt specie inter se distinguantur: spirituale namque à corporeo specie distinguuntur debet. Vrsum autem operatio Angeli, quæ se ipsum cognoscit, æuternæ sit, nec ne, ex eo pendet, vtrum sit naturalis & necessaria, an verò libera, ita vt suæ natura definire possit. Si namque ita necessaria sit, vt suæ natura, & non per accidens, definire nequeat, æuternæ dicenda erit:

*Aeu defi-  
nitio.*

*Aeu ter-  
na.*

*Æuum non  
una species  
infusa.*

erit: si minus instanti temporis discreti durare dicetur. Quid autem hac de re sentiendum sit, inferius, dum sermo erit de cognitione Angelorum, examinabitur.

Instans temporis discreti distinguitur à duratione visionis beatificæ: nō quod sit duratio potens suapte naturæ cœlare, in quo etiā ab eō differt: tū etiam quod sit duratio naturalis. Quò sit, vt durationes rerum supernaturalem, sive operationes sunt, sive non sint, esto conuenient rebus, quæ desinere possint suapte naturæ, non pertineant ad instans temporis discreti, sed ad aliam speciem durationis, vt paulo infra dicens. Sub instanti temporis discreti non solum comprehenduntur durationes operationum naturalium spiritualium, etiam humani animi, sed etiam habituum, ceterarumque qualitatum spiritualium, quæ & naturales sunt, & desinere esse possunt suapte naturæ cùm pat sit de omnibus ratio.